



**Szpital Powiatowy
w Sochaczewie**

Nr sprawy: LG-ZZ/ZP.261.37.D.2016

Sochaczew, dnia 22.11.2016r

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie Art. 38 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r w nawiązaniu do SIWZ z dnia 26.10.2016 r. nr sprawy: LG-ZZ/ZP.261.37.D.2016, dotyczącej przetargu nieograniczonego na dostawę leków dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie odpowiadamy na pytania Wykonawców:

Pytanie 1: Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym LG.ZZ.ZP.261.37.D.2016, w pakiecie (zadaniu) Zadanie VIII, w pozycji 25 dotyczącej „LACIDOFIL x 60 caps” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin x 20 kapsułek lub Floractin Box x 300 (20 blistrów x 15 kapsułek – przeliczeniem na takiej wielkości opakowania) producenta Novascon Pharmaceuticals?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu X pozycji 2 preparatu Kalium chloratum 15% 10ml w systemie bezigłowym pakowany po 20 sztuk?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 3: Czy Zamawiający w zadaniu XVI w pozycji 9 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego NephroTECT 10% 500ml?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 4: Czy Zamawiający w zadaniu XVI w pozycji 12 wyrazi zgodę na zaoferowanie witamin rozpuszczalnych w wodzie (Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno? Podczas przygotowania mieszaniny żywieniowej ampulka witamin rozpuszczalnych w tłuszczach służy jako rozpuszczalnik liofilizatu witamin rozpuszczalnych w wodzie. W przypadku preparatu witamin rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach konieczne jest przygotowanie roztworu tychże witamin w oparciu o inny rozpuszczalnik np. woda do wstrzykiwań, NaCl 0.9%. Proponowane przez nas preparaty, pomimo że są konfekcjonowane osobno stanowią równoważnik preparatu witamin rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach a ich przygotowanie jest łatwe i nieskomplikowane.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 5: Czy Zamawiający w zadaniu XVI w pozycji 14 wyrazi zgodę na zaoferowanie emulsji tłuszczowej Intralipid 10% w opakowaniu worek 500ml?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 6: Czy Zamawiający w zadaniu XVI w pozycji 15 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Aminoven Infant 10% 100ml?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 7: Czy Zamawiający w zadaniu XX w pozycji 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Voluven 6 % hydroksyetylowana skrobia nowszej generacji, o poprawionym profilu bezpieczeństwa 130/0,4 do stosowania dożylnego w opakowaniu typu KabiPack?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Zespół Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie

96-500 Sochaczew; ul. Batalionów Chłopskich 3/7

KRS 0000020330; NIP 837-15-07-803; REGON 017222233

www.szpitalsochaczew.pl

Tel. 46 86-49-521, fax 46 86-49-525, e-mail: dor@szpitalsochaczew.pl



Pytanie 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu XXI pozycja 1 diety Diben w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bogatobiałkowa, stosowana w cukrzycy zawierająca białko mleka (w tym kazeina) (4,65g/100ml) tłuszcze (wysoka zawartość tłuszczów, MUFA) (olej słonecznikowy, olej szafranowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA) (4,6g/100ml) o niskiej zawartości węglowodanów (skrobia, fruktoza) (9,25g/100ml) błonnik (wysoka zawartość) (dekstryny tapioki, celuloza mikrokryształiczna) (1,5g/100ml) o osmolarności 345 mosmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Warunkiem zaoferowania w/w preparatu jest zaangażowanie firmy w szkoleniu personelu medycznego Zamawiającego, dostępność i chęć pomocy oraz konsultacje w trudnych przypadkach żywieniowych oraz możliwość wypożyczenia pomp do żywienia. W tym zakresie Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji

Pytanie 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu XXI pozycja 2 diety Fresubin HP Energy, w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, wysokokaloryczna (1,5kcal/ml), bezreszkowa zawierająca białko mleka (kazeina i serwatka) (7,5g/100ml), tłuszcze (olej sojowy, MCT, olej lniany (ALA), ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA) (5,8g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (17,0g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Warunkiem zaoferowania w/w preparatu jest zaangażowanie firmy w szkoleniu personelu medycznego Zamawiającego, dostępność i chęć pomocy oraz konsultacje w trudnych przypadkach żywieniowych oraz możliwość wypożyczenia pomp do żywienia. W tym zakresie Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji

Pytanie 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu XXI pozycja 3 diety Fresubin HP Energy, w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, wysokokaloryczna (1,5kcal/ml), bezreszkowa zawierająca białko mleka (kazeina i serwatka) (7,5g/100ml), tłuszcze (olej sojowy, MCT, olej lniany (ALA), ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA) (5,8g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (17,0g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Warunkiem zaoferowania w/w preparatu jest zaangażowanie firmy w szkoleniu personelu medycznego Zamawiającego, dostępność i chęć pomocy oraz konsultacje w trudnych przypadkach żywieniowych oraz możliwość wypożyczenia pomp do żywienia. W tym zakresie Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji

Pytanie 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu XXI pozycja 4 diety Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezreszkowa, zawierająca białko mleka (kazeina i soja) (3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA) (3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 220 mosmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Warunkiem zaoferowania w/w preparatu jest zaangażowanie firmy w szkoleniu personelu medycznego Zamawiającego, dostępność i chęć pomocy oraz konsultacje w trudnych przypadkach żywieniowych oraz możliwość wypożyczenia pomp do żywienia. W tym zakresie Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji

Pytanie 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu XXI pozycja 5 diety Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezreszkowa, zawierająca białko mleka (kazeina i soja) (3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA) (3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 220 mosmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Warunkiem zaoferowania w/w preparatu jest zaangażowanie firmy w szkoleniu personelu medycznego Zamawiającego, dostępność i chęć pomocy oraz konsultacje w trudnych przypadkach żywieniowych oraz możliwość wypożyczenia pomp do żywienia. W tym zakresie Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji

Pytanie 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu XXI pozycja 6 diety Survimed OPD w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego oligopeptydowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezreszkowa (zawiera śladowe ilości celulozy), stosowana w zaburzeniach wchłaniania zawierająca białko (krótkolłańcuchowe peptydy i wolne aminokwasy): hydrolizat serwatki (4,5g/100ml), tłuszcze (niska zawartość, 51% MCT): MCT, olej rzepakowy, olej szafranowy, olej rybi (EPA, DHA) (2,8g/100ml), węglowodany: maltodekstryny, modyfikowana skrobia (14,3g/100ml), błonnik (śladowa zawartość): celuloza (0,08g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Warunkiem zaoferowania w/w preparatu jest zaangażowanie firmy w szkoleniu personelu medycznego Zamawiającego, dostępność i chęć pomocy oraz konsultacje

w trudnych przypadkach żywieniowych oraz możliwość wypożyczenia pomp do żywienia. W tym zakresie Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji

Pytanie 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu XXI pozycja 7 diety Survimed OPD w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego oligopeptydowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezreszkowa (zawiera śladowe ilości celulozy), stosowana w zaburzeniach wchłaniania zawierająca białko (krótkolłańcuchowe peptydy i wolne aminokwasy): hydrolizat serwatki (4,5g/100ml), tłuszcze (niska zawartość, 51% MCT): MCT, olej rzepakowy, olej szafra-nowy, olej rybi (EPA, DHA) (2,8g/100ml), węglowodany: maltodekstryny, modyfikowana skrobia (14,3g/100ml), błonnik (śladowa zawartość): celuloza (0,08g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Warunkiem zaferowania w/w preparatu jest zaangażowanie firmy w szkoleniu personelu medycznego Zamawiającego, dostępność i chęć pomocy oraz konsultacje w trudnych przypadkach żywieniowych oraz możliwość wypożyczenia pomp do żywienia. W tym zakresie Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji

Pytanie 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w zadaniu XXI pozycja 8 diety Fresubin 1200 Complete w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, normokaloryczna (1,2 kcal/ml) bogatoreszkowa zawierająca białko mleka (kazeina i serwatka) (6,0g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej słonecznikowy, ω -3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA, DHA) (4,1g/100ml) węglowodany (maltodekstryny) (15,0g/100ml) błonnik (dekstryny pszenicy, prebiotyk-inulina, celuloza mikrokryształiczna) o osmolarności 345 mosmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Warunkiem zaferowania w/w preparatu jest zaangażowanie firmy w szkoleniu personelu medycznego Zamawiającego, dostępność i chęć pomocy oraz konsultacje w trudnych przypadkach żywieniowych oraz możliwość wypożyczenia pomp do żywienia. W tym zakresie Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji

Pytanie 16: Dotyczy Zadania Nr 16 poz.6 (Kabiven Peripheral 1920ml) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu równoważnego o nazwie **Nutriflex lipid peri o poj. 1875ml** ? Preparat Nutriflex lipid Peri jest preparatem równoważnym, zawiera 60g aminokwasów, 8,6 g azotu energia całkowita 1435 kcal i jest do podażu drogą żył centralnych i obwodowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 17: Dotyczy zadania nr 16 poz. 11 (Addamel N 10 ml x 20 AMP) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu równoważnego **Tracutil 10 ml x 5 amp.** z ilości odpowiedniej do zapotrzebowania t.j. 48 opakowań x 5 amp.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 18: W przypadku akceptacji niniejszej prośby bardzo proszę o wydzielanie w/w pozycji do osobnego zadania

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19: Czy zamawiający wymaga aby Midazolam w pakiecie 9 pozycja 87, 88 posiadał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z płynem ampulkowym, co wpływa na stabilność i jakość midazolamu?

Odpowiedź: zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 20: Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 9 pozycja 87, 88 Midazolam miał zarejestrowaną możliwość mieszania w jednej strzykawce z produktem Morphini Sulfas WZF?

Odpowiedź: zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 21: Czy Zamawiający w pakiecie 12 pozycja 1, 2 wymaga, aby zaferowany Cefazydym 1g był w postaci proszku do sporządzania roztworu do wstrzykiwań domięśniowych, dożylnych i infuzji?

Odpowiedź: zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 22: Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 12 pozycja 1, 2 aby Cefazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?

Odpowiedź: zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 23: Czy Zamawiający wymaga aby CEFUROXIME axetil 500mg x10tbl pakiet 26 pozycja 4 i CEFUROXIM 750mg inj. CEFUROXIM 1.5 g inj pakiet 14 pozycja 1,2 pochodziły od jednego

producenta, aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta przed możliwymi interakcjami występującymi przy przechodzeniu na inne dawki.?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 24: Czy Zamawiający wymaga aby CIPROFLOXACIN 0,5 x 10 tbl pakiet 15 pozycja 4 i CIPROFLOXACIN 200mg/100ml pakiet 10 pozycja 4 pochodziły od jednego producenta, aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta przed możliwymi interakcjami występującymi przy przechodzeniu na inne dawki.?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 25: Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie w pakiecie 10 pozycja 1 leku Plofed 1% 20 ml x 5 fiolek emulsja do wstrz.dożylnych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 26: Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w pakiecie XVII w pozycjach 2, 3, 5, 11, 13, 14, 17, 16, 24, 10 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów opakowanych w worki, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odczynnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 27: Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie, a nie za sztukę (zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź: zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 28: Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

Odpowiedź: Należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku

Pytanie 29: Czy Zamawiający zezwala na wycenę leków w opakowaniu zawierającym inną ilość sztuk (np. tabletek, kapsulek, ampulek, fiolek) niż podana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 30: Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę

Pytanie 31: Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr VIII poz. 6 ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 32: Czy Zamawiający w pakiecie nr VIII poz. 21 zezwoli na wycenę leku Potazek kapsułki o zmodyfikowanym uwalnianiu, co znacznie uatrakcyjni pakiet pod względem ekonomicznym?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 33: Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie nr IX poz. 16 był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 34: Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie nr IX poz. 16 był preparat Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 35: Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie nr IX poz. 16 dopuści wycenę Fortrans (74 g x 48) w ilości 1 opakowania ?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 36: Czy Zamawiający w pakiecie nr IX poz. 24 dopuści wycenę Cefepine Kabi 2 g x 10 fiolek w ilości 1,5 opakowania?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 37: Czy Zamawiający w pakiecie nr IX poz. 71 dopuści wycenę Etomidate -Lipuro 0,02/10 ml x 10 ampulek w ilość 10 sztuk z przeliczeniem tak aby liczba była zgodna z SIWZ?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 38: Czy Zamawiający w pakiecie nr IX poz. 104 i 105 dopuści zamianę postaci z pojemnika na ampulkę? Znacznie uatrakcyjni to pakiet pod względem ekonomicznym.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 39: Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr IX poz. 120 lek dostępny na jednorazowe pozwolenie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 40: Czy Zamawiający w pakiecie nr XI poz. 2 i 3 dopuści zamianę postaci z tabletki na tabletkę ulegającą rozpadowi w jamie ustnej? Pozwoli uatrakcyjnić to pakiet pod względem ekonomicznym.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 41: Czy Zamawiający w pakiecie nr XI poz. 11 , 12, 13 dopuści zamianę postaci z tabletki na kapsułkę o przedłużonym uwalnianiu?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 42: W pakiecie nr X XI poz. 2,3,4,5 nie zostały uzupełnione kolumny J.M i szacunkowa ilość, prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Załącznik z naniesionymi ilościami w zadaniu XXI zamieszczony jest na stronie www.szpitalsochaczew.pl

Pytanie 43: Czy Zamawiający w pakiecie nr XXII poz. 3 dopuści wycenę Benzetacil 1200000 j.m inj lek ja jednorazowe pozwolenie MZ, ponieważ Debecelina 1200000 j.m inj została wycofana z ofert producenta?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 44: Czy Zamawiający w pakiecie nr XXIII poz. 13 dopuści wycenę Hepatanol LGo 40 tab, który znacznie uatrakcyjni pakiet pod względem ekonomicznym?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 45: Czy Zamawiający w pakiecie nr XXV poz. 1 dopuści zamianę postaci z tabletki na kapsułkę?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 46: Czy Zamawiający w pakiecie nr XXV poz. 2 ,3 i 4 dopuści zamianę postaci z tabletki na kapsułkę dojelitową?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 47: Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powł.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, a także; amp.-fiol.; fiol.-amp-strz i odwrotnie?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 48: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 *in fine* ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia

warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.6 oraz §7 ust.1 pkt 1.5. umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 49: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy). Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.6 pkt 6.5.projektu umowy)?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie 50: Do §5 projektu umowy oraz załącznika nr 2 do umowy pkt II ppkt 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu oczekiwania na wykonanie zobowiązań wynikających z rękojmi do 2 dni od chwili stwierdzenia złej jakości realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 51: Do §6 ust. 2 i 4 istotnych postanowień umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu §6 ust.2 i ust.4 istotnych postanowień umowy. Zgodnie z art. 8 ust. 1 UoTZ „w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, bez wezwania, przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych (...)”. Wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych wynosi aktualnie 9.5%. Przepis art. 8 ust. 1 UoTZ jest bezwzględnie obowiązujący, co potwierdza brzmienie art. 13 UoTZ, zgodnie z którym postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienie wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa m.in. w art. 8 ust 1 są „nieważne, a zamiast nich stosuje się przepisy ustawy”. Zapis §6 ust.2 i ust.4 istotnych postanowień umowy w obecnym kształcie jest więc nieważny z mocy prawa.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 52: Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu zamieszczonego w §6 ust.3 istotnych postanowień umowy, ponieważ w art. 10 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, ustawodawca przewidział uprawnienie wierzyciela do domagania się rekompensaty w wysokości 40E jako zryczałtowanego odszkodowania. Zgodnie z art.13 ustawy o terminach zapłaty (...), postanowienia umów wyłączające lub ograniczające uprawnienie wierzyciela, o którym mowa w art.10 ust.1 są nieważne, stąd w/w zapis umowny będzie obarczony sankcją nieważności.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

Pytanie 53: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy). Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 pkt 1.6.projektu umowy)?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz

DYREKTOR

Piotr Szent